
山剣連第 １２７ 号  

令和４年８月３０日  

 

各地区剣道連盟会長 様 

 

(一財) 山口県剣道連盟 

会 長 中 西   章  

[公印省略] 

 

秋季剣道指導者講習会(指導法)の開催について 

                         

 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和４年度本県剣道連盟事業計画に基づき、標記講習会を別添「剣道指導

者講習会(指導法)実施要項」のとおり開催します。 

この講習会の受講は、称号審査の要件、公認審判員の資格保有条件、段級位審

査員の選考基準等に大きく関わるほか、剣道指導を行われる方にとって意義ある

講習会になると思いますので、各地区剣連におかれましては、会員に対する受講

勧奨を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、この講習会の講師の先生は 

 剣道範士八段  東   良 美 先生（愛知県） 

で、全日本級の剣道大会に数々出場され優秀な成績を収められた実績のある先生

ですので、有意義な講習会になるものと思います。 


